
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

13.12.2023                                                                                                            № 37 
с. Жедяевка 

 

О бюджете муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет 

депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

решил: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов. 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 6 156,58100 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме 

2887,18100 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 6 156,58100 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на плановый период 2025 и 

2026 годов: 

1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 6 986,80300 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 3 668,00300 тыс. рублей,  и на 2026 год в сумме 7 077,30300 тыс. рублей, 

в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 3 668,00300 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 6 986,80300 тыс. рублей и на 

2026 год в сумме 7 077,30300 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

 



Статья 2. Сведения о верхнем пределе муниципального долга 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение», предельном 

объеме муниципального долга и предельном объеме расходов на его 

обслуживание на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Жедяевское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2025 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный 

объем обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования «Жедяевское сельского поселения»: 

1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение»: 

1) на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 3. Главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

Статья 4. Доходы бюджета муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 

Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 



Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов. 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 

1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему 

Решению. 

Статья 7. Ограничение увеличения численности муниципальных 

служащих муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Органы местного самоуправления муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих и расходов на их 

содержание. 

Статья 8. Погашение кредиторской задолженности 

Разрешить Администрации муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение», в случае необходимости, производить расчеты по 

погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных 

ассигнований по соответствующим целевым статьям и видам расходов при 

условии недопущения образования кредиторской задолженности по 

обязательствам текущего финансового года. 

Статья 9. Объем межбюджетных трансфертов муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение», передаваемых муниципальному 

образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномочий на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Утвердить распределение объема межбюджетных трансфертов 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение», передаваемых 

муниципальному образованию «Старомайнский район» на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения, на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – Администрация 

муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2024 г. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет 

по бюджету, налогам и экономике Совета депутатов муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                        С.Н.Чуваева 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2023 № 37 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Код 

главы 
Код Наименование 

823 
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

823 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

823 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

823 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

823 
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений  

823 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

823 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

823 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

823 
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2023 № 37 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Жедяевское сельское 

поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код дохода 

Наименование 

дохода 

Сумма, (тыс.руб.) 

2024 г 2025 г 2026  

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 292,70000 315,80000 338,00000 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 292,70000 315,80000 338,00000 



000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, 

источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со 

статьями 227,227¹ и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 292,70000 315,80000 338,00000 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 2976,70000 3003,00000 3071,30000 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на 

имущество 

физических лиц 97,00000 123,30000 151,60000 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемых по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 97,00000 123,30000 151,60000 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 2879,70000 2879,70000 2919,70000 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций  721,00000 721,00000 761,00000 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских  

поселений 721,00000 721,00000 761,00000 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 2158,70000 2158,70000 2158,70000 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 2158,70000 2158,70000 2158,70000 



расположенным в 

границах сельских 

поселений 

  Итого собственных 

доходов 3269,40000 3318,80000 3409,30000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

2887,18100 3668,00300 3668,00300 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

2887,18100 3668,00300 3668,00300 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации. 

1930,43500 1976,54100 1976,54100 

000 2 02 16001 00 0000 150  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

1930,43500 1976,54100 1976,54100 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

1930,43500 1976,54100 1976,54100 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

0,00000 732,22000 732,22000 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии 

бюджетам на 

обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

0,00000 732,22000 732,22000 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии 

бюджетам сельских 

поселений на 

обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

0,00000 732,22000 732,22000 



000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции      

бюджетам       

субъектов  

Российской 

Федерации  

121,38600 123,88200 123,88200 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

120,81000 122,73000 122,73000 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции 

бюджетам сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

120,81000 122,73000 122,73000 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции 

местным бюджетам 

на выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

0,57600 1,15200 1,15200 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции по 

определению 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях  

0,57600 1,15200 1,15200 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные 

межбюджетные 

трансферты 

835,36000 835,36000 835,36000 



000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

805,00000 805,00000 805,00000 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

805,00000 805,00000 805,00000 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

30,36000 30,36000 30,36000 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

30,36000 30,36000 30,36000 

  Итого  доходов 6156,58100 6986,80300 7077,30300»; 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2023 № 37 

 



Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

Наименование 

показателя 
Код 

Сумма, тыс. руб. 

2024 год 2025 год 2026 год 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -6156,58100 -6986,80300 -7077,30300 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -6156,58100 -6986,80300 -7077,30300 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -6156,58100 -6986,80300 -7077,30300 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -6156,58100 -6986,80300 -7077,30300 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 6 156,58100 6 986,80300 7 077,30300 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 6 156,58100 6 986,80300 7 077,30300 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 6 156,58100 6 986,80300 7 077,30300 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений  000 01 05 02 01 10 0000 610 6 156,58100 6 986,80300 7 077,30300 

Источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2023 № 37 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 



 

Наименование показателя 

КБК Сумма, тыс. руб. 

Разде

л 

По

дра

зде

л 

2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 424,27100 3 251,15300 3 271,65300 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 1 181,60000 1 107,80000 1 107,80000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 2 121,67100 2 022,35300 2 042,85300 

Национальная оборона 02 00 120,81000 122,73000 122,73000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 120,81000 122,73000 122,73000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 13,20000 13,20000 13,20000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
03 10 13,20000 13,20000 13,20000 

Национальная экономика 04 00 827,00000 827,00000 827,00000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05 22,00000 22,00000 22,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 800,00000 800,00000 800,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 5,00000 5,00000 5,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 1 046,30000 2 147,72000 2 217,72000 

Благоустройство 05 03 1 041,30000 2 142,72000 2 212,72000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, кинематография 08 00 689,00000 589,00000 589,00000 

Культура 08 01 689,00000 589,00000 589,00000 



Социальная политика 10 00 30,00000 30,00000 30,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01 30,00000 30,00000 30,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 6,00000 6,00000 6,00000 

Массовый спорт 11 02 6,00000 6,00000 6,00000 

Итого 
  

6 156,58100 6 986,80300 7 077,30300»; 

  

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2023 № 37 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов 

Наименование 

показателя 

КБК Сумма, (тыс.руб.) 

КВС

Р 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР 
КВ

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 

учреждение 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

823 
    

6 156,58100 6 986,80300 7 077,30300 

Общегосударствен

ные вопросы 
823 01 

   
3 424,27100 3 251,15300 3 271,65300 

Функционировани

е законодательных 

(представительных

) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

823 01 03 
  

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселения на 

осуществление 

части полномочий 

823 01 03 1100052204 
 

3,00000 3,00000 3,00000 



по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

823 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

823 01 04 
  

1 181,60000 1 107,80000 1 107,80000 

Центральный 

аппарат 
823 01 04 1100002040 

 
378,10000 354,20000 354,20000 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 01 04 1100002040 121 290,40000 290,40000 290,40000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 01 04 1100002040 129 87,70000 63,80000 63,80000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 04 1100002040 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Руководитель 

высшего 

исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

образования 

823 01 04 1100002080 
 

788,50000 738,60000 738,60000 



Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 01 04 1100002080 121 605,60000 605,60000 605,60000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 01 04 1100002080 129 182,90000 133,00000 133,00000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

823 01 04 1100052204 
 

4,00000 4,00000 4,00000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

823 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

образовании 

"Жедяевское 

сельское 

поселение" 

823 01 04 5200100000 
 

11,00000 11,00000 11,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 04 5200100000 244 11,00000 11,00000 11,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

823 01 06 
  

118,00000 118,00000 118,00000 



налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района из 

бюджетов 

поселения на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

823 01 06 1100052204 
 

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

823 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

823 01 13 
  

2 121,67100 2 022,35300 2 042,85300 

Определение 

перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновской 

области об 

административных 

правонарушениях 

823 01 13 1100071020 
 

0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

823 01 13 1100090020 
 

10,00000 10,00000 10,00000 



регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 13 1100090020 244 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация прочих 

функций, 

связанных с 

общегосударствен

ным управлением 

823 01 13 1100092000 
 

2 075,73500 1 975,84100 1 996,34100 

Фонд оплаты 

труда учреждений 
823 01 13 1100092000 111 1 099,00000 1 099,00000 1 099,00000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников 

и иные выплаты 

работникам 

учреждений 

823 01 13 1100092000 119 331,90000 241,30000 241,30000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 13 1100092000 244 621,83500 612,54100 633,04100 

Уплата иных 

платежей 
823 01 13 1100092000 853 16,00000 16,00000 16,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 
823 01 13 1100092000 852 7,00000 7,00000 7,00000 

муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

«Развитие малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

823 01 13 4400100000 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 01 13 4400100000 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Софинансировани

е ежемесячной 

денежной выплаты 

823 01 13 8110573080 
 

30,36000 30,36000 30,36000 



лицам, 

осуществляющим 

полномочия 

сельского 

старосты 

Иные выплаты 

населению 
823 01 13 8110573080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная 

оборона 
823 02 

   
120,81000 122,73000 122,73000 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

823 02 03 
  

120,81000 122,73000 122,73000 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в 

области 

первичного 

воинского учѐта на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

823 02 03 1100051180 
 

120,81000 122,73000 122,73000 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 02 03 1100051180 121 92,78618 94,26083 94,26083 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

823 02 03 1100051180 129 28,02382 28,46917 28,46917 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 

823 03 
   

13,20000 13,20000 13,20000 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

823 03 10 
  

13,20000 13,20000 13,20000 

Муниципальная 

программа 
823 03 10 5300100000 

 
13,20000 13,20000 13,20000 



«Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

Старомайнского 

района 

Ульяновской 

области 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 03 10 5300100000 244 13,20000 13,20000 13,20000 

Национальная 

экономика 
823 04 

   
827,00000 827,00000 827,00000 

Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 

823 04 05 
  

22,00000 22,00000 22,00000 

Мероприятия в 

сфере организации 

отлова 

безнадзорных 

домашних 

животных 

823 04 05 1100071100 
 

22,00000 22,00000 22,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 04 05 1100071100 244 22,00000 22,00000 22,00000 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

823 04 09 
  

800,00000 800,00000 800,00000 

Муниципальная 

программа 

«Безопасные и 

качественные 

дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

823 04 09 6600100000 
 

800,00000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 04 09 6600100000 244 800,00000 800,00000 800,00000 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

823 04 12 
  

5,00000 5,00000 5,00000 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

823 04 12 1100034003 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 
823 04 12 1100034003 244 5,00000 5,00000 5,00000 



услуг 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

823 05 
   

1 046,30000 2 047,72000 2 117,72000 

Благоустройство 823 05 03 
  

1 041,30000 2 042,72000 2 112,72000 

Уличное 

освещение 
823 05 03 1100060001 

 
891,90000 1 087,50000 1 087,50000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 05 03 1100060001 244 108,90000 140,10000 140,10000 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

823 05 03 1100060001 247 783,00000 947,40000 947,40000 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

поселений 

823 05 03 1100060005 
 

129,40000 203,00000 273,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 05 03 1100060005 244 129,40000 203,00000 273,00000 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

комплексного 

благоустройства 

на территории 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское 

поселение» 

823 05 03 5400100000 
 

20,00000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 05 03 5400100000 244 20,00000 20,00000 20,00000 

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(благоустройство 

сельских 

территорий) 

823 05 03 93202L5769 
 

0,00000 732,22000 732,22000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 05 03 93202L5769 244 0,00000 732,22000 732,22000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

823 05 05 
  

5,00000 5,00000 5,00000 

Иные 

межбюджетные 
823 05 05 1100052206 

 
5,00000 5,00000 5,00000 



трансферты 

бюджетам 

поселений из 

бюджета 

муниципального 

района на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

организации 

ритуальных услуг 

и содержание мест 

захоронения 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, 

кинематография 
823 08 

   
689,00000 689,00000 689,00000 

Культура 823 08 01 
  

689,00000 689,00000 689,00000 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

823 08 01 1100044000 
 

684,00000 684,00000 684,00000 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

823 08 01 1100044000 540 684,00000 684,00000 684,00000 

Природоохранные 

мероприятия 
823 08 01 1100041001 

 
5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 08 01 1100041001 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Социальная 

политика 
823 10 

   
30,00000 30,00000 30,00000 

Пенсионное 

обеспечение 
823 10 01 

  
30,00000 30,00000 30,00000 

Доплаты к 

пенсиям 

муниципальных 

служащих 

823 10 01 1100049101 
 

30,00000 30,00000 30,00000 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к пенсиям 

823 10 01 1100049101 312 30,00000 30,00000 30,00000 

Физическая 

культура и спорт 
823 11 

   
6,00000 6,00000 6,00000 



Мероприятия в 

области 

физкультуры и 

спорта 

823 11 02 1100051297 
 

6,00000 6,00000 6,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

823 11 02 1100051297 244 6,00000 6,00000 6,00000 

ВСЕГО: 
     

6 156,58100 6 986,80300 

7 

077,30300»

; 

 
 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2023 № 37 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

Наименование 

показателя 

 
Сумма, (тыс.руб.) 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР 
КВ

Р 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственны

е вопросы 
01 

   
3 424,27100 3 251,15300 3 271,65300 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03 
  

3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 03 1100052204 
 

3,00000 3,00000 3,00000 



Иные межбюджетные 

трансферты 
01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 
  

1 181,60000 1 107,80000 1 107,80000 

Центральный аппарат 01 04 1100002040 
 

378,10000 354,20000 354,20000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002040 121 290,40000 290,40000 290,40000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002040 129 87,70000 63,80000 63,80000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 04 1100002040 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Руководитель 

высшего 

исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

образования 

01 04 1100002080 
 

788,50000 738,60000 738,60000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 1100002080 121 605,60000 605,60000 605,60000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

01 04 1100002080 129 182,90000 133,00000 133,00000 



органов 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 04 1100052204 
 

4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

муниципального 

управления в 

муниципальном 

образовании 

"Жедяевское 

сельское поселение" 

01 04 5200100000 
 

11,00000 11,00000 11,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 04 5200100000 244 11,00000 11,00000 11,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 
  

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

01 06 1100052204 
 

118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Другие 

общегосударственны
01 13 

  
2 121,67100 2 022,35300 2 042,85300 



е вопросы 

Определение перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом 

Ульяновской области 

об административных 

правонарушениях 

01 13 1100071020 
 

0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

01 13 1100090020 
 

10,00000 10,00000 10,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 13 1100090020 244 10,00000 10,00000 10,00000 

Реализация прочих 

функций, связанных с 

общегосударственны

м управлением 

01 13 1100092000 
 

2 075,73500 1 975,84100 1 996,34100 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
01 13 1100092000 111 1 099,00000 1 099,00000 1 099,00000 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

01 13 1100092000 119 331,90000 241,30000 241,30000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 13 1100092000 244 621,83500 612,54100 633,04100 

Уплата иных 

платежей 
01 13 1100092000 853 16,00000 16,00000 16,00000 

Уплата прочих 

налогов, сборов 
01 13 1100092000 852 7,00000 7,00000 7,00000 



муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское поселение» 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

муниципального 

образования 

«Жедяевское 

сельское поселение» 

01 13 4400100000 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 13 4400100000 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Софинансирование 

ежемесячной 

денежной выплаты 

лицам, 

осуществляющим 

полномочия 

сельского старосты 

01 13 8110573080 
 

30,36000 30,36000 30,36000 

Иные выплаты 

населению 
01 13 8110573080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная 

оборона 
02 

   
120,81000 122,73000 122,73000 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03 
  

120,81000 122,73000 122,73000 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных 

полномочий 

Российской 

Федерации в области 

первичного 

воинского учѐта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 1100051180 
 

120,81000 122,73000 122,73000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

02 03 1100051180 121 92,78618 94,26083 94,26083 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

02 03 1100051180 129 28,02382 28,46917 28,46917 



выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 
   

13,20000 13,20000 13,20000 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

03 10 
  

13,20000 13,20000 13,20000 

Муниципальная 

программа 

"Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования 

"Жедяевское 

сельское поселение" 

Старомайнского 

района Ульяновской 

области 

03 10 5300100000 
 

13,20000 13,20000 13,20000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

03 10 5300100000 244 13,20000 13,20000 13,20000 

Национальная 

экономика 
04 

   
827,00000 827,00000 827,00000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05 

  
22,00000 22,00000 22,00000 

Мероприятия в сфере 

организации отлова 

безнадзорных 

домашних животных 

04 05 1100071100 
 

22,00000 22,00000 22,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

04 05 1100071100 244 22,00000 22,00000 22,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 

  
800,00000 800,00000 800,00000 

Муниципальная 

программа 

"Безопасные и 

качественные дороги 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

04 09 6600100000 
 

800,00000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

04 09 6600100000 244 800,00000 800,00000 800,00000 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

04 12 
  

5,00000 5,00000 5,00000 



экономики 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

04 12 1100034003 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

04 12 1100034003 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05 
   

1 046,30000 2 047,72000 2 117,72000 

Благоустройство 05 03 
  

1 041,30000 2 042,72000 2 112,72000 

Уличное освещение 05 03 1100060001 
 

891,90000 1 087,50000 1 087,50000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 1100060001 244 108,90000 140,10000 140,10000 

Закупка 

энергетических 

ресурсов 

05 03 1100060001 247 783,00000 947,40000 947,40000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

05 03 1100060005 
 

129,40000 203,00000 273,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 1100060005 244 129,40000 203,00000 273,00000 

Муниципальная 

программа "Развитие 

комплексного 

благоустройства на 

территории 

муниципального 

образования 

"Жедяевское 

сельское поселение" 

05 03 5400100000 
 

20,00000 20,00000 20,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 5400100000 244 20,00000 20,00000 20,00000 

Обеспечение 

комплексного 

развития сельских 

территорий 

(благоустройство 

сельских территорий) 

05 03 93202L5769 
 

0,00000 732,22000 732,22000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 03 93202L5769 244 0,00000 732,22000 732,22000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

05 05 
  

5,00000 5,00000 5,00000 



Иные межбюджетные 

трансферты 

бюджетам поселений 

из бюджета 

муниципального 

района на 

осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

организации 

ритуальных услуг и 

содержание мест 

захоронения 

05 05 1100052206 
 

5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Культура, 

кинематография 
08 

   
689,00000 689,00000 689,00000 

Культура 08 01 
  

689,00000 689,00000 689,00000 

Учреждения 

культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

08 01 1100044000 
 

684,00000 684,00000 684,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 1100044000 540 684,00000 684,00000 684,00000 

Природоохранные 

мероприятия 
08 01 1100041001 

 
5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

08 01 1100041001 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Социальная политика 10 
   

30,00000 30,00000 30,00000 

Пенсионное 

обеспечение 
10 01 

  
30,00000 30,00000 30,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

10 01 1100049101 
 

30,00000 30,00000 30,00000 

Иные пенсии, 

социальные доплаты 

к пенсиям 

10 01 1100049101 312 30,00000 30,00000 30,00000 

Физическая культура 

и спорт 
11 

   
6,00000 6,00000 6,00000 

Мероприятия в 

области физкультуры 

и спорта 

11 02 1100051297 
 

6,00000 6,00000 6,00000 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

11 02 1100051297 244 6,00000 6,00000 6,00000 

ВСЕГО: 
    

6 156,58100 6 986,80300 
7 

077,30300»; 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 13.12.2023 № 37 

 

Распределение объѐма межбюджетных трансфертов муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение», передаваемых муниципальному 

образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномочий, на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

№ п/п Наименование полномочий 
Сумма, тыс. руб.   

2024 год 2025 год 2026 год 

1 

по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета, использованием бюджетных средств, 

подготовке заключений на годовой отчет об 

исполнении бюджета, проведение экспертизы 

проекта бюджета, контроля за соблюдением 

установленного порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселений 3,00000 3,00000 3,00000 

2 
По определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для нужд поселения 4,00000 4,00000 4,00000 

3 

по составлению проекта бюджета поселения, 

исполнению бюджета поселения, составлению 

отчета об исполнении бюджета поселения 118,00000 118,00000 118,00000 

4 

По созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организацией культуры  684,00000 684,00000 684,00000 

итого 809,00000 809,00000 809,00000». 


